[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19»06.2017 г.

г. Назарово

                № 208-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 579-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Назаровского района от 19.09.2013 № 480-п «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Назаровского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 579-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Всего 5188,2 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета по годам:

2014 год – 535,5 тыс. рублей;

2015 год – 1362,6 тыс. рублей;

2016 год – 777,4  тыс. рублей;

2017 год – 810,0 тыс. рублей;

2018 год – 510,0 тыс. рублей;

2019 год – 510,0 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета:

2017 год – 682,7 тыс. рублей.
	;

1.1.2. абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего 5188,2 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета по годам:

2014 год – 535,5 тыс. рублей;

2015 год – 1362,6 тыс. рублей;

2016 год – 777,4  тыс. рублей;

2017 год – 810,0 тыс. рублей;

2018 год– 510,0 тыс. рублей;

2019 год– 510,0 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета:

2017 год – 682,7 тыс. рублей.»
1.1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе:

- строку 8 раздела 1 Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего 5133,8 тыс. рублей, в том числе из районного бюджета по годам:

2014 год – 525,5 тыс. рублей;

2015 год – 1352,6 тыс. рублей;

2016 год – 773,0 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 500,0 тыс. рублей.

В том числе из краевого бюджета:

2017  год – 682,7 тыс. рублей.
	;

- абзац первый пункта 2.7 раздела 2 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего 5133,8 тыс. рублей, в том числе из районного бюджета по годам:

2014 год – 525,5 тыс. рублей;

2015 год – 1352,6 тыс. рублей;

2016 год – 773,0 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 500,0 тыс. рублей;

2019 год – 500,0 тыс. рублей.

В том числе из краевого бюджета:

2017  год – 682,7 тыс. рублей.»
- Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Предупреждение, спасение, помощь населению Назаровского района в чрезвычайных ситуациях» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу подпункт 1.1.1 – 1.1.3, 1.1.5 пункта 1.1 части 1 постановления администрации Назаровского района от 22.03.2017             № 80-п  «О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 579-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного                характера».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Исполняющий полномочия главы района,

первый заместитель главы района

по финансовым и экономическим вопросам                    С.Н. Крашенинников

	Приложение № 1 к постановлению администрации Назаровского района
от «19»06.2017 г. № 208-п                                                                                                Приложение № 2  к подпрограмме  "Предупреждение, спасение, помощь населению Назаровского района в чрезвычайных ситуациях"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной             классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера"

	Подпрограмма 1
	"Предупреждение, спасение, помощь населению Назаровского района в чрезвычайных ситуациях"

	Цель подпрограммы:
	последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение защищенности населения и территорий Назаровского района от угроз природного и техногенного характера

	Задача 1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от ЧС

	525,50
	1 352,6
	773,00
	1 482,70
	500,00
	500,00
	5 133,8

	Мероприятие 1.1.  Строительство (реконструкция) гидротехнических сооружений
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	417499
	244
	0,00
	0,0
	0,0
	682,7
	0,0
	0,0
	682,70000

	0410020160

	Мероприятие 1.2.  Софинансирование расходов на строительство(реконструкцию) гидротехнических сооружений
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	0418352
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00000

	Мероприятие 1.3.   Обеспечение индивидуальными средствами защиты
	Администрация Назаровского района
	016
	0104
	0418353
	244
	1,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	161,00000
	Оперативное реагирование на ЧС природного и техногенного характера и различного рода происшествия

	0410083530*

	Мероприятие 1.4.   Оказание услуг органами местного самоуправления по информационно- аналитической и координирующей деятельности
	Администрация Назаровского района
	016
	0104
	0418354
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00000

	в т.ч. кредиторская задолженность
	016
	0104
	0418354
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00000

	Мероприятие 1.5. Оценка рисков, связанных с возникновением аварийной ситуации при эксплуатации гидротехнических сооружений
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	0418355
	244
	0,0
	745,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	745,0

	0410083550*

	в т.ч. кредиторская задолженность
	016
	0406
	0417489
	244

	295,0

	295,0

	Мероприятие 1.6. Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) гидротехнических сооружений
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	0417489
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00000

	Мероприятие 1.7. Софинансирование на разработку проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию) гидротехнических сооружений
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	0418351
	243
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00000

	Мероприятие 1.8. Корректировка плана по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов
	Администрация Назаровского района
	016
	0412
	0418356
	244
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	49,00000

	Мероприятие 1.9. Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Администрация Назаровского района
	016
	0406
	0418358
	244
	25,5
	38,3
	55,2
	60,0
	10,0
	10,0
	198,95000

	0410083580*

	в т.ч. кредиторская задолженность
	16
	0406
	418358,000
	244

	12,750

	12,75000

	Мероприятие 1.10. Информационное  обеспечение администрации Назаровского района о чрезвычайных происшествиях на территории района
	Администрация Назаровского района
	016
	0113
	0418359
	244
	450,0
	529,3
	717,8
	700,0
	450,0
	450,0
	3 297,11528

	0410083590*

	в т.ч. кредиторская задолженность
	16
	0406
	0418359
	244

	79,31528
	82,2
	185,6

	347,11528

	*-целевая статья расходов с десятизначным кодом действует с 2016 года

	Приложение № 2 к постановлению администрации Назаровского района
от «19»06.2017 г. № 208-п

Приложение № 3 к муниципальной  программе «Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Назаровского  района "Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" с учетом источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	Муниципальная  программа
	"Защита населения и территорий Назаровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Всего
	535,50
	1 362,6
	777,4
	810,0
	510,0
	510,0
	4 505,50

	в том числе:

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	682,7
	0,0
	0,0
	682,70

	районный бюджет
	535,50
	1 362,6
	777,4
	810,0
	510,0
	510,0
	4 505,50

	Подпрограмма 1
	"Предупреждение, спасение, помощь населению Назаровского района в чрезвычайных ситуациях"
	Всего
	525,50
	1 352,6
	773,0
	800,0
	500,0
	500,0
	4 451,10

	в том числе:

	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	682,7
	0,0
	0,0
	682,70

	районный бюджет
	525,50
	1 352,6
	773,0
	800,0
	500,0
	500,0
	4 451,10

	 Подпрограмма 2

	"Информирование населения Назаровского района об обеспечении  антитеррористеской безопасности"
	Всего
	10,0
	10,0
	4,4
	10,0
	10,0
	10,0
	54,40

	в том числе:

	0,00

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	районный бюджет
	10,0
	10,0
	4,4
	10,0
	10,0
	10,0
	54,40